
SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

 

Smluvní strany: 

1.  Město Rýmařov 
     Se sídlem:                náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov 
     IČO:                           00296317 
     DIČ:                           CZ00296317 
     Zastoupeno:            Ing. Petrem Kloudou, starostou 
 
(dále jen jako „objednatel“) 
 

 

2.  U N I P R E S S spol. s r.o. 
       Se sídlem:                Svobodova 1431, 511 01 Turnov 
       IČO:                           47282789 
       DIČ:                           CZ47282789 
       Bankovní spojení:   Československá obchodní banka a.s. 
       Účet číslo:               
       Zastoupena:            Davidem Svobodou a Ing. Jindřichem Hrubým, jednateli 
    
 (dále jen jako „zhotovitel“) 
 

uzavírají následující smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

 

 

 

I. Předmět smlouvy 

1.Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele ve sjednané době toto dílo:  

 
„Tisk publikace – kříže Rýmařovska“  
  
Náklad:   1 500 ks 
Rozsah:  potah  
                136 stran - text 
                2 x 4 strany - předsádky 
Formát bloku:  265 x 265 mm 
Papír:  135 g křída mat - potah 
            135 g křída mat - text 
            140 g bezdř. ofset - předsádky 
Barevnost: 4/0 - CMYK - potah  
                     4/4 - CMYK - text 
                     0/0 – bez tisku - předsádky 



Laminace:   jednostranná matná - 1/0 – potah 
Lakování:    parciální UV lak cca 20%, jednostranné lesklé – 1/0 - potah  
Vazba:  V8a šitá bez přebalu  (rovný hřbet, bílý kapitálek, bez stužky), desky tl. 2-3 mm 
Podklady: data v tiskovém PDF 
Balení skupinové do fólie 
 
v kvalitě a rozsahu stanoveném touto smlouvou (dále jen „dílo“ nebo „předmět smlouvy“).  

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla stanovenou cenu (dle čl. II bod 1. této 
smlouvy). Strany si tímto ujednaly, že vlastnické právo k dílu přechází ze zhotovitele na objednatele 
dnem předání a převzetí díla v sídle objednatele. 

 

II. Cena díla a platební podmínky 

1. Objednatel je povinen zhotoviteli zaplatit cenu díla: 

            Celková cena bez DPH        -     152.220,00 Kč  

             Výše DPH (10%)                   -       15.222,00 Kč 

             Celková cena včetně DPH  -      167.442,00 Kč                                           

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla v rozsahu dle čl. I bod 1. této 
smlouvy.  

3. Cena za dílo dále zahrnuje dopravu na adresu sídla objednatele – náměstí Míru 230/1, 795 01 
Rýmařov. 

4. Platba ceny za předmět smlouvy bude objednatelem provedena na základě faktury vystavené 
zhotovitelem. Faktura bude vystavena teprve po řádném provedení díla a jeho předání v sídle 
objednatele. S platnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli.  

5. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu v souladu s platnými právními předpisy. 

 

III. Termín splnění díla 

1.Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo specifikované v článku I. této smlouvy, nejpozději do 1 měsíce  
ode dne předání  tiskových dat v PDf. Předpokládaná realizace díla je v měsících říjen – listopad 2017. 

 

IV. Předání a splnění díla 

1. Dílo bude předáno v sídle objednatele:  Město Rýmařov, náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov 
 
2. Převzetí díla bude potvrzeno dodacím listem, v němž objednatel vyznačí, zda dílo přijímá bez 
výhrad či s výhradami, tj. zda přejímané dílo vykazuje vady zjistitelné pouhým okem již v době 
převzetí. 

V. Způsob provádění díla, povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a ve stanoveném termínu, v kvalitě a rozsahu, jež je určen 
účelem díla a touto smlouvou. 



2. Objednatel objedná předmět smlouvy prostřednictvím e-mailové pošty. Objednávku zašle na e-
mail zhotovitele: prodej@unipress.cz . V objednávce objednatel přesně vyspecifikuje požadované 
plnění. Zhotovitel potvrdí převzetí objednávky na e-mailovou adresu, ze které objednávku obdržel.  

3. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí v souladu s osvědčenými postupy v 
oboru. 

 

VI. Součinnost objednatele        

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli patřičnou součinnost pro zdárnou realizaci díla. 

        

VII. Zajištění závazků zhotovitele a objednatele 

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za předmět smlouvy je objednatel povinen 
zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky bez DPH za každý započatý 
den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla či jeho části je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla (bez DPH) za každý započatý den prodlení. 

 

VIII. Záruka za jakost, reklamace 

1. Dodaný předmět smlouvy má vady v případě, kdy není dodán v souladu s objednávkou, a kdy není 
proveden v odpovídající kvalitě. 

2. Veškeré závady oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to 
formou písemného oznámení (e-mailem) obsahujícím podrobnou specifikaci zjištěné závady. 
Reklamace musí být uplatněna nejpozději ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne převzetí plněné 
objednávky.  

3. Zhotovitel je povinen reklamovanou vadu odstranit nejpozději do ….. dnů, ode dne kdy mu bylo 
vytčení vady (písemná reklamace) odesláno prostřednictvím e-mailu. 
        

IX. Odstoupení od smlouvy 

1. 1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá 
smluvní strana podstatným způsobem své smluvní povinnosti, přestože byla na tuto 
skutečnost prokazatelným způsobem upozorněna. Za podstatné porušení smlouvy smluvní 
strany považují: 

a)   neprovedení díla v době plnění dle čl. III, 
b) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících se 

provádění díla, 
c) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

d) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné částky, 
přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy, 

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit bude-li zjištěno, že zhotovitel je 
v úpadku nebo s ním bylo zahájeno insolvenční řízení nebo je v likvidaci. 

mailto:prodej@unipress.cz


3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní 
pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od smlouvy není 
dotčena smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném touto smlouvou na 
dosud provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena odpovědnost za vady, 
které existují na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení. 

4. Smluvní strany si ujednaly, že odstoupením od smlouvy v případech dle odst. 1 písm. a) a 
odst. 3 tohoto článku se smlouva zrušuje od počátku, pokud nemá částečné plnění samo o 
sobě pro objednatele význam. V ostatních případech odstoupení od smlouvy smluvní strany 
sjednávají, že se smlouva zrušuje s účinky do budoucna. 

5. Pro případ odstoupení od smlouvy, kdy se smlouva zrušuje od počátku, smluvní strany 
výslovně ujednaly, že v tomto případě objednatel uhradí zhotoviteli peněžitou částku ve výši 
odpovídající hodnotě plnění předmětu této smlouvy do odstoupení od smlouvy, tj. to, o co se 
objednatel obohatil. 

6. V případě odstoupení od smlouvy objednatelem objednateli vzniká nárok na úhradu 
vícenákladů vynaložených na dokončení díla a na náhradu ztrát vzniklých prodloužením 
termínu provedení díla. 

7. Odstoupení od smlouvy je platné a účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně 
v souladu s touto smlouvou. 

8. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ rozumí lhůta nejpozději do 
7 dnů ode dne právní skutečnosti. 

 

               X.   Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní objednatel v registru smluv, po 
podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení. Alespoň 
jedno z vyhotovení určené pro objednatele musí být v otevřeném a strojově čitelném formátu. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti vyplývající z této 
smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

5. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace související s plněním předmětu této smlouvy 
bude probíhat prostřednictvím e-mailu oprávněných osob, přičemž se e-mailová zpráva považuje 
za doručenou tehdy, potvrdí-li oprávněná osoba druhé smluvní strany její doručení; osobním 
předáním, prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu sídla smluvní strany. Pro případ 
doručování prostřednictvím pošty si smluvní strany sjednávají, že zásilka je druhé smluvní straně 
doručena desátým dnem ode dne jejího odeslání první smluvní stranou, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, 
což stvrzují svými podpisy. 



7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

8. Zhotovitel výslovně souhlasí se zpracováním svých údajů ve smyslu zákona č.106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

9. Práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.  

 
  

 

 

 

V Turnově dne 19.10.2017 

       

  

 

……………………………………………………………………………………………………… 

David Svoboda ,     Ing. Jindřich Hrubý,   jednatelé   -  za zhotovitele 

 

 

V Rýmařově dne 22.10.2017 

 

  

……………………………………………………………… 

Ing. Petr Klouda,    starosta  – za objednatele 


